[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «06»  апреля 2021 г. №_321___
г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в постановление

 администрации Нижнеилимского
муниципального  района от 24.09.2012 года
 № 1188 «Об утверждении Сводного реестра
муниципальных услуг (работ)

Нижнеилимского муниципального района»

В соответствиии с частью 7 статья 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210 -ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 30.07.2012 года №  943 «Об утверждении Порядка формирования и ведения сводного и отраслевых реестров муниципальных услуг (работ) Нижнеилимского муниципального района», руководствуясь статьями 36,47 Устава Муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 24.09.2012 года № 1188 «Об утверждении Сводного реестра муниципальных услуг (работ) Нижнеилимского муниципального района»:

1.1.   Приложение № 1 к постановлению администрации Нижнеилимского муниципального района от 24.09.2012 года № 1188 «Об утверждении Сводного реестра муниципальных услуг (работ) Нижнеилимского муниципального района» дополнить  новой строкой согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Опубликовать данное Постановление в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района», и на официальном сайте МО «Нижнеилимский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра района по экономической политике и цифровому развитию Е.В. Чудинова.
Мэр района                                                          М.С. Романов
Рассылка: в дело-2, ОСЭР, Чудинову Е.В., Цвейгарт В.В., Пироговой, ОАиГ, ДО, ДУМИ, ОК, ОКСДМ, ЖКХ, ТиС, архив.
С.А. Нежевлева, 3-15-81

Приложение
к постановлению администрации

Нижнеилимского муниципального района

От «06»  апреля 2021 г. №_321___

СВОДНЫЙ РЕЕСТР

Муниципальных услуг (работ) Нижнеилимского муниципального района

	Регистрационный код
	Наименование
муниципальной услуги (работы)
(далее - услуга)
	Наименование
исполнителя (ей)
муниципальной
услуги
	Правовое основание
оказания
муниципальной услуги
	Получатели
муниципальной
услуги
	Результат оказания

Муниципальной
 услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	973 0700 07

	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Нижнеилимского муниципального района
	Муниципальные образовательные учреждения реализующие программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Нижнеилимского муниципального района. Департамент образования администрации Нижнеилимского муниципального района
	-Конституция Российской Федерации;

-Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

· Федеральный закон от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

· Федеральный закон от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав детей в Российской Федерации»;

· Федеральный закон от 6 апреля 2011 года  № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;

· Федеральный закон от 27 июля 2006 года  № 152-ФЗ «О персональных данных»;

· Постановление Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2012 года № 1376 «Об утверждении Правил организации деятельности много-функциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Закон  Российской  Федерации  от  07.02.92г. №  2300-1   «О  защите  прав потребителей»;

- Гражданский кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации;

- Федеральный закон от 01.12.2014 № 419-ФЗ (ред. от 29.12.2015) «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»;
· Нормативные акты муниципального образования, регулирующие отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги:

· Постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 30.07.2012г. № 943 «Об утверждении Порядка формирования и ведения сводного и отраслевых реестров муниципальных услуг (работ) Нижнеилимского муниципального района»;

· Сводный реестр муниципальных услуг (работ) Нижнеилимского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 24.09.2012 г. № 1188;

· Постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 10.07.2015г. № 861 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и муниципальных работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями находящихся в ведении администрации Нижнеилимского  муниципального района в качестве основных видов деятельности»;

· Постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 16.02.2012г. № 147 «Об административных регламентах исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг органов администрации Нижнеилимского муниципального района»;

· Устав муниципального образования «Нижнеилимский район».

	Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются физические и юридические лица, родители (законные представители) несовершеннолетних. Заявителями муниципальной услуги являются граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства.

лица без гражданства и иностранные граждане на равных основаниях, если иное не предусмотрено законом или международным договором Российской Федерации.

	Конечным результатом предоставления заявителям муниципальной услуги, является предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях,расположенных на территории Нижнеилимского муниципального района
- отказ в предоставлении услуги

Начальник отдела социально экономического развития

администрации Нижнеилимского муниципального района                                                     А.Н. Большаков